2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.11.2023
	№ 1448

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации

Александровского района Томской области от 24.02.2022 № 256

С целью выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка населения Александровского района на 2017-2021 годы и на плановый период до 2025 года», утвержденной постановлением Администрации Александровского района Томской области от 21.12.2016 № 1335, на основании решения Думы Александровского района от 24.12.2021 № 89 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 24.02.2022 № 256 «Об утверждении порядка обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские организации, оказывающие специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих на территории Александровского района» (далее – порядок) следующие изменения:

1.1. в порядке:

1) пункт 5 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

«7) в случае проезда на личном транспорте документ, подтверждающий право собственности на автотранспортное средство заявителя или членов его семьи, либо надлежащим образом оформленная доверенность на право эксплуатации автотранспортного средства заявителем, либо членом его семьи, копию технического паспорта автомобиля, кассовые чеки автозаправочных станций, кассовые чеки водных паромных (понтонных) переправ.»;
2) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае проезда на личном транспорте оплата стоимости проезда производится по наименьшей стоимости проезда кратчайшим путем на приобретение топлива в пределах норм, установленных технической характеристикой автомобиля, но не выше фактических расходов на основании документов, указанных в подпункте 7) пункта 5 Порядка.».
2.Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).
3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
Глава Александровского района                                                                                      В.П. Мумбер
Николенко О.В.
25525

Рассылка: 1- экз. отдел экономики